令和２年１２月１７日

各小学校保護者の皆様

                                    文京区立第十中学校

                             校  長  吉  村  達  也

土曜授業公開のお知らせ

霜寒の候、各小学校保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育

活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、１月の土曜授業公開では、世界の状況を理解し、自分たちがどのように国際貢献できるかを

考える態度を育てるため、「」という演題で外部講師の講演会による「国際理解教室」を実施いたしま

す。

今年はコロナ感染症予防のため、３校時の国際理解教育の講演をご参観いただくことができませ

ん。１、２校時の授業のみの参観になりますが、本校生徒の普段の授業の様子等をご覧になられるよ

い機会ですので、皆様のご来校をお待ちしております。

記

土曜授業公開 令和３年１月１６日（土）

学級

時間
１－Ａ １－Ｂ ２－Ａ ２－Ｂ ３－Ａ ３－Ｂ

１校時 英語 社会 理科 数学 国語 音楽

２校時 社会 英語 数学 理科 音楽 国語

３校時
国際理解教室「マラウィ派遣の活動を通して伝えたいこと」

講師 玉枝香澄 様

※ 授業の時程は、下の通りです。

※ 当日、都合により時間割が変更される場合があります。

☆お願い ①上履きをご持参ください。

     ②駐輪場がございませんので、自転車等のご利用はご遠慮ください。

※ ３校時にあります国際理解教育の講演はご参観できません

※ 学校公開日についてのお問い合わせは、

           本校副校長 篠塚 史哉（３９４４－０３７１）までお願いします。

時程 １校時    ８：３５ ～   ９：２５

     ２校時    ９：３５ ～ １０：２５

     ３校時   １０:３５ ～ １１：２５

令和２年１２月１７日

保護者の皆様

                                    文京区立第十中学校

                             校   長  吉  村   達  也

土曜授業公開のお知らせ

霜寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動にご

理解ご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、１月の土曜授業公開では、世界の状況を理解し、自分たちがどのように国際貢献できるかを

考える態度を育てるため、「」という演題で外部講師の講演会による「国際理解教室」を実施いたしま

す。

 今年はコロナ感染症予防のため、３校時の国際理解教育の講演をご参観いただくことができませ

ん。１、２校時の授業のみの参観になりますが、本校生徒の普段の授業の様子等をご覧になられるよ

い機会ですので、皆様のご来校をお待ちしております。

記

土曜授業公開 令和２年１月１６日（土）

学級

時間 １－Ａ １－Ｂ ２－Ａ ２－Ｂ ３－Ａ ３－Ｂ

１校時 英語 社会 理科 数学 国語 音楽

２校時 社会 英語 数学 理科 音楽 国語

３校時
国際理解教室「マラウィ派遣の活動を通して伝えたいこと」

講師 玉枝香澄 様

※ 授業の時程は、下の通りです。

※ 当日、都合により時間割が変更される場合があります。

☆お願い ①上履きをご持参ください。

     ②駐輪場がございませんので、自転車等のご利用はご遠慮ください。

※ ３校時にあります国際理解教育の講演はご参観できません

※ 学校公開日についてのお問い合わせは、

           本校副校長 篠塚 史哉（３９４４－０３７１）までお願いします。

時程 １校時    ８：３５ ～   ９：２５

     ２校時    ９：３５ ～ １０：２５

     ３校時   １０:３５ ～ １１：２５